
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 Ufficio del Direttore generale Organizzazione di Ateneo FAT/mm 

 
 IL RETTORE 

 
VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche; 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche; 
VISTA la legge n. 240/2010 e successive modifiche; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 14465 
 del 9 febbraio 2021; 
VISTO il regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con d.r. n. 1623/2015  
 del 22 dicembre 2015, e successive modifiche, ed in particolare gli artt. 4 e 5 relativi alle deleghe del 
 potere di spesa di alcune quote parti del budget assegnato; 
VISTA  la d.d. prot. n. 178943 del 29 dicembre 2022 con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Centri 
 di Gestione le quote del budget economico e budget degli investimenti del bilancio unico di Ateneo di 
 previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2023; 
VISTO il d.m. n. 1220/2022 prot. n. 139680 del 21 ottobre 2022 con il quale il Prof. Riccardo Zucchi è stato 
 nominato Rettore dell’Università di Pisa per il sessennio 2022-2028; 
VISTA la d.d. prot. n. 147973 del 31 ottobre 2023 con la quale gli incarichi dirigenziali e gli incarichi correlati alle 
 posizioni organizzative di II e III livello sono stati prorogati fino al 31 gennaio 2024; 
VISTA la d.d. prot. n. 152385 del 14 novembre 2022 con la quale alla dott.ssa Cassandra Battiato cat. Ep area 
 amministrativa gestionale è stata attribuita la Responsabilità dell’Ufficio del Rettore da ultimo prorogata 
 fino al 31 gennaio 2024; 
VISTO il decreto rettorale n.460/2023 del 6 marzo 2023 con il quale fino al 31 ottobre 2023 alla dott.ssa 
 Cassandra Battiato è stato delegato il potere di spesa sulle quote parti del budget assegnato all’Ufficio del 
 Rettore per l’anno 2023; 
RITENUTO opportuno, al fine di garantire il corretto e celere svolgimento dell’azione amministrativa, confermare 
 alla dott.ssa Battiato fino al 31 dicembre 2023 la delega del potere di spesa sulle quote parti del budget 
 assegnato all’Ufficio del Rettore per l’anno 2023 ivi compresa la sottoscrizione dei provvedimenti 
 amministrativi collegati  alle risorse in questione; 
SENTITA l’interessata ed acquisita l’accettazione ad essere destinataria della delega di cui al presente 
 provvedimento; 
INFORMATO il Direttore generale; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 2023 , 
entro i limiti delle direttive del sottoscritto ed entro i limiti stabiliti all’art. 5 del vigente Regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con d.r. n. 1623/2015  del 22 dicembre 2015, alla dott.ssa 



Cassandra Battiato cat. EP area amministrativa-gestionale, Responsabile dell’Ufficio del Rettore, è delegato il 
potere di spesa sulle sottoelencate quote parti del budget assegnato all’Ufficio del Rettore per l’anno 2023, ivi 
compresa la sottoscrizione dei provvedimenti amministrativi collegati alle risorse in questione: 
 
 

Codice Voce Coan Descrizione  Progetto Ammontare  

CA.04.002.08.01.15 Altri servizi Cerimonie, eventi di Ateneo 11.120,00 

CA.04.002.08.03.06 
Servizi ausiliari, traslochi e 
facchinaggi 

Cerimonie, eventi di Ateneo 9.000,00 

CA.04.002.08.03.06 
Servizi ausiliari, traslochi e 
facchinaggi 

Funzionamento Organi istituzionali 1.080,00 

CA.04.002.09.01 Materiale di consumo Cerimonie, eventi di Ateneo 10.800,00 

CA.04.002.09.01 Materiale di consumo Funzionamento Organi istituzionali 3.600,00 

CA.04.002.12.01.01.01.01 
Missioni al personale dedicato 
alla ricerca e alla didattica in 
Italia 

Funzionamento Organi istituzionali 10.000,00 

CA.04.002.12.01.01.02.01 
Missioni al personale dedicato 
alla ricerca e alla didattica 
all’estero 

Funzionamento Organi istituzionali 20.000,00 

CA.04.002.12.04.01.01 
Missioni e rimborsi spese 
organi istituzionali 

Funzionamento Organi istituzionali 10.000,00 

CA.04.002.12.04.03 Quote associative  63.000,00 

CA.04.002.12.04.06 
Altri oneri per attività 
istituzionali 

Cerimonie, eventi di Ateneo 3.600,00 

CA.04.002.12.04.06 
Altri oneri per attività 
istituzionali 

Funzionamento Organi istituzionali 3.600,00 

CA.04.005.01.04 Valori bollati Funzionamento Organi istituzionali 24,00 

CA.05.02.02.01 
Spese e commissioni bancarie 
e postali 

Funzionamento Organi istituzionali 100,00 

 

Art. 2  
 

Il presente decreto è trasmesso agli interessati ed è soggetto alle forme di pubblicità previste dalla normativa di 
Ateneo. 

 
 

 
                   IL RETTORE 
                            (Prof. Riccardo Zucchi) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 


		2023-11-06T18:25:08+0100
	RICCARDO ZUCCHI




